
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2024 г. Красноярск № 315-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.11.2018 № 653-п «О создании комиссии по вопросам демографии»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 
«О Правительстве Красноярского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 08.11.2018 № 653-п «О создании комиссии по вопросам демографии» 
следующие изменения:

состав комиссии по вопросам демографии изложить в редакции согласно 
приложению;

в Положении о комиссии по вопросам демографии:
пункт 2.2 дополнить подпунктами 4-8 следующего содержания:
«4) реализации мероприятий программы Красноярского края 

по повышению рождаемости на 2023-2025 годы, утвержденной распоряжением 
Правительства Красноярского края от 29.06.2023 № 457-р;

5) осуществления мероприятий в рамках проводимого в 2024 году 
в Российской Федерации Года семьи в соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 22.11.2023 № 875 «О проведении в Российской 
Федерации Года семьи»;

6) реализации Национальной стратегии действий в интересах женщин 
на 2023-2030 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2022 № 4356-р;

7) достижения показателя оценки эффективности деятельности высших 
должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности 
исполнительных органов субъектов Российской Федерации «численность 
населения субъекта Российской Федерации», установленного Указом 
Президента Российской Федерации от 04.02.2021 № 68 «Об оценке 
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской 
Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации»;

8) реализации национальных проектов: «Здравоохранение», 
«Демография», «Культура», «Образование».»;



2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

;рвыи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 

авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 27.04.2024 № 315-п

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 08.11.2018 № 653-п

Состав комиссии по вопросам демографии

Медведев -  заместитель председателя Правительства
Алексей Михайлович Красноярского края, председатель комиссии

Пастухова -  министр социальной политики Красноярского
Ирина Леонидовна края, заместитель председателя комиссии

Украинцев -  заместитель министра здравоохранения
Александр Анатольевич Красноярского края, заместитель

председателя комиссии

Габидуллина -  начальник отдела организации медицинской
Галия Зуфаровна помощи взрослому населению и санаторно-

курортного дела министерства 
здравоохранения Красноярского края, 
секретарь комиссии

Семенов -  начальник отдела по вопросам семьи,
Сергей Дмитриевич материнства и детства министерства

социальной политики Красноярского края, 
секретарь комиссии

члены комиссии:

Анохина -  первый заместитель министра образования
Наталья Викторовна Красноярского края

Брежнева -  руководитель агентства печати и массовых
Ирина Владимировна коммуникаций Красноярского края

Гапонов
Сергей Викторович

-  начальник управления Губернатора 
Красноярского края по безопасности



2

Горяев
Дмитрий Владимирович 

Грешилов
Александр Алексеевич

Гудошникова 
Марина Геннадьевна

Деген
Елена Валентиновна

Зайцев
Илья Александрович

Зинов
Аркадий Владимирович

Козаченко 
Сергей Витальевич

Коломиец
Виктор Александрович 

Костыгина
Олеся Александровна 

Лапко
Елена Васильевна

Магдибур
Татьяна Алексеевна

руководитель Управления Роспотребнадзора 
по Красноярскому краю (по согласованию)

руководитель агентства записи актов 
гражданского состояния Красноярского края

председатель правления региональной 
общественной организации Красноярского 
края «Центр защиты материнства и детства 
святых Петра и Февронии» (по согласованию)

руководитель территориального органа 
Федеральной службы по надзору в сфере 
здравоохранения по Красноярскому краю 
(по согласованию)

депутат Законодательного Собрания 
Красноярского края, председатель комитета 
по охране здоровья и социальной политике 
Законодательного Собрания Красноярского 
края (по согласованию)

министр культуры Красноярского края

директор Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования 
Красноярского края (по согласованию)

руководитель агентства молодежной 
политики и реализации программ 
общественного развития Красноярского края

заместитель министра финансов 
Красноярского края

управляющий Отделением Фонда 
пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Красноярскому 
краю (по согласованию)

министр экономики и регионального развития 
Красноярского края



3

Малащук
Наталья Валерьевна

Окладников 
Олег Александрович

Петровский 
Денис Витальевич

Рычкова
Наталья Михайловна

Селюнин
Сергей Александрович

Сидоренко
Екатерина
Владимировна

Слепнева
Галина Зиновьевна

Усенкова
Ирина Валерьевна

Шестопалов 
Юрий Владимирович

Яскевич
Тарас Владимирович

председатель регионального отделения 
Общероссийской общественно­
государственной организации «Союз женщин 
России» (по согласованию)

председатель региональной общественной 
организации «Совет отцов» Красноярского 
края (по согласованию)

министр спорта Красноярского края

заместитель руководителя по экспертной 
работе Федерального казенного учреждения 
«Главное бюро медико-социальной 
экспертизы по Красноярскому краю» 
Минтруда России (по согласованию)

заместитель руководителя агентства труда 
и занятости Красноярского края

проректор по молодежной политике 
федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего 
образования «Сибирский федеральный 
университет» (по согласованию)

начальник отдела организации 
педиатрической и акушерско- 
гинекологической помощи министерства 
здравоохранения Красноярского края

руководитель -  главный эксперт 
федерального казенного учреждения 
«Главное бюро медико-социальной 
экспертизы по Красноярскому краю» 
Минтруда России (по согласованию)

заместитель министра строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Красноярского края

руководитель агентства по туризму 
Красноярского края


